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Nr 131.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1942 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående över
skridande av den i kommerskollegii avlöningsstat upp
tagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordi- 
narie personal.

(lia avd.)

I propositionen nr 217 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 10 april 1942, före
slagit riksdagen medgiva, att den i kommerskollegii avlöningsstat för bud
getåret 1941/42 upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordi
narie personal må överskridas med högst 30,000 kronor.

Den 4 april 1941 fastställde Kungl. Majit avlöningsstat för kommerskolle
gium, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1941/42. Staten 
upptager bland annat en anslagspost till avlöningar till övrig icke-ordinarie 
personal å 276,300 kronor.

I skrivelse den 1 april 1942 har kommerskollegium hemställt, att Kungl. 
Majit måtte medgiva, att förenämnda anslagspost finge överskridas med 
högst 30,000 kronor. Till stöd härför har kollegium anfört, bland annat, att 
kostnaderna för löner och arvoden samt övertidsersättningar till den personal, 
som erfordrades för biträde vid handläggningen å kollegii industribyrå och 
kassakontor av ärenden rörande lån från lånefonden för inköp av gasgene
ratorer för motordrift, beräknades för budgetåret 1941/42 uppgå till omkring 
38,000 kronor. Då emellertid efter avräknandet av lönekostnaderna för den 
särskilt för låneverksamheten anställda personalen en viss besparing syntes 
uppkomma å anslagsposten till övrig icke-ordinarie personal, syntes en för
stärkning av anslagsposten med hela det för dessa lönekostnader under bud
getåret beräknade beloppet icke vara erforderlig. Med hänsyn till de sålunda 
beräknade besparingarna erfordrades en förstärkning av anslagsposten för be
stridande av lönekostnader för låneverksamheten med högst 30,000 kronor.

Departementschefen har anfört följande.
Enligt gällande bestämmelser ankommer handläggningen av ärenden rö

rande lån ur lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift på kom
merskollegium. Det stora antalet låneansökningar samt övervakandet av de 
beviljade lånen och amorteringarnas behöriga fullgörande har nödvändiggjort 
en avsevärd förstärkning av personalen på kollegii industribyrå och kassa
kontor. De härav föranledda kostnaderna, vilka bestridas från anslagsposten 
till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, äro av den storlek, att de
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icke kunna rymmas inom det under anslagsposten upptagna, för kollega or
dinarie verksamhet beräknade beloppet. Det har också förutsatts, att viss 
förstärkning av anslagsposten för innevarande budgetår, liksom för förra 
budgetåret (prop. nr 185/1941; r. skr. nr 232), skulle bliva behövlig.

I detta sammanhang vill jag erinra om, att enligt Kungl. Maj:ts i årets 
statsverksproposition under tionde huvudtiteln (punkterna 4 och 6) fram
lagda och av riksdagen numera godkända förslag den för kollegii ordinarie 
verksamhet avsedda anslagsposten till icke-ordinarie personal för nästa bud
getår upptagits till 276,000 kronor samt att för bestridande, av de avlönings- 
och expenskostnader, vilka äro förenade med kollegii behandling av före- 
nämnda låneärenden, anvisats ett särskilt förslagsanslag å 60,000 kronor.

Enligt kommerskollegii beräkningar skulle ifrågavarande kostnader för lö
pande budgetår uppgå till 38,000 kronor. Den erforderliga förstärkningen 
kan dock begränsas till 30,000 kronor, enär vissa besparingar kunnat göras 
på andra utgifter från anslagsposten. Då det ifrågavarande medelsbehovet 
bör tillgodoses, tillstyrker jag, att riksdagens medgivande till överskridande 
med 30,000 kronor av den för löpande budgetår fastställda anslagsposten till 
avlöningar till övrig icke-ordinarie personal inhämtas.

Vtehorn. Utskottet, som tillstyrker riksdagen att lämna Kungl. Maj:t det begärda be
myndigandet, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i kommerskollegii avlö- 
ningsstat för budgetåret 1941/42 upptagna anslagsposten till 
avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må överskridas 
med högst 30,000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 130.


